
 

1 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
č. KS/2017/6/PJ 

 

Smluvní strany 
 

1) Jan Placák, Galerie Ztichlá klika, Antikvariát, Betlémská 10 + 14, 110 00 Praha 1, 

IČO: 44839197 

      Peněžní ústav:  ……………………………… 

 Číslo účtu:  …………………………… 

jako prodávající 

 

a 
 

2) Západočeská galerie v Plzni, příspěvková organizace, se sídlem Pražská 13, 301 00 

Plzeň, IČ: 00263338, zastoupená ředitelem Mgr. Romanem Musilem 

jako kupující 

  

uzavřely dnešního dne podle § 2079 a násl.  

a § 2371 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

tuto 

 

kupní smlouvu 

 
I. 

Touto smlouvou prodávající prodává Západočeské galerii v Plzni díla uvedená v příloze č. 1 

této smlouvy. 

Kupující v souladu s § 27 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů a v 

souladu se zřizovací listinou Západočeské galerie v Plzni, příspěvkové organizace, ze dne 

28. 8. 2001 vč. všech platných dodatků kupuje od prodávajícího díla uvedená v příloze č. 1 do 

sbírek Západočeské galerie v Plzni, příspěvkové organizace, která nabývá pro svého 

zřizovatele – Plzeňský kraj – k naplnění svého poslání a zabezpečení činností, pro které byla 

zřízena. 

 

II. 

Prodávající prohlašuje, že je jediným a výhradním vlastníkem originálu děl a tato jsou prosta 

dluhů, faktických i právních závad či povinností. 

 

III. 

Prodávající prodává a kupující kupuje originály děl popsaných v příloze č. 1 této smlouvy. 

Kupující prohlašuje, že je mu stav děl znám a tato díla již převzal. 

 

IV. 

Kupující zařadí získaná díla do sbírek Západočeské galerie v Plzni, příspěvkové organizace. 

 

V. 

Kupní cena děl ve výši 141 000 Kč /slovy: jednostočtyřicetjedentisíckorunčeských/ byla 

stanovena dohodou obou smluvních stran.     

Částku 141 000,- Kč uhradí Západočeská galerie v Plzni, příspěvková organizace, nejpozději 

do 8. ledna 2018. 

 

Naformátováno: zvýrazněné

Naformátováno: zvýrazněné

Naformátováno: zvýrazněné

Naformátováno: zvýrazněné



 

2 

 

VI. 

Prodávající prohlašuje, že je nositelem majetkových práv k prodávaným dílům. 

 

VII. 

Vlastnické právo a oprávnění k výkonu práva koupené dílo užít přechází na kupujícího dnem 

podpisu této smlouvy. 

 

VIII. 
Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž jeden obdrží prodávající a tři 

kupující.  

V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených se obě strany řídí ustanoveními o kupní 

smlouvě a dalšími příslušnými ustanoveními občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném 

znění a ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s 

právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon). 

Zveřejnění smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, provede 

kupující ve lhůtě do 30 dnů od podpisu smlouvy. Příloha č. 1 této smlouvy má důvěrnou 

povahu z důvodu zájmu na ochraně kulturního dědictví a není určena ke zveřejnění. 

Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího 

zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

Obě smluvní strany se zavazují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném ujednání podle jejich pravé a svobodné vůle a že souhlasí s celým obsahem. 

Autentičnost této smlouvy potvrzují svým podpisem. 

 

 

 

V Plzni dne …………. 2017     V Plzni dne …………. 2017 

     

 

 

 

…………………………………    …………………………………… 

    Prodávající        Kupující



 

3 

 

Příloha č. 1 

 
autor dílo náhled nabízená cena schválená 

cena 

Ivan Sobotka Bez názvu 
1948 
tužka, papír 
19,4 x 13,9 cm 

 

6 000,- 6 000,- 

Ivan Sobotka Ucho 
přelom 40. a 50. let 
olej, plátno 
35,8 x 27,8 cm 

 

50 000,- 50 000,- 

Ivan Sobotka Satan 
kol. 1955 
olej, plátno 
45,5 x 33,5 cm 

 
 

 

85 000,- 85 000,- 

 

 

 

 


